

محرومیت خانواده های زرقانی از تماشای شبکه های دیجیتال سیما ۱/آبان ماه/۱۳۹۵

ادامه مطلب... محرومیت خانواده های زرقانی از دریافت شبکه های
دیجیتال سیما 1/آبان ماه/1395

آیا از مزایای داشتن شبکه های دیجیتال تلویزیون نسبت به شبکه های
آنالوگ با خبر بودید؟

شبکه های تلویزیونی با فرستنده های زمینی آنالوگ به آنتن تلویزیون
ما می رسند

و تنها تجهیزات لازم برای دریافت سیگنال های تلویزیونی، آنتن مناسب
و استاندارد است. در این سیستم تعداد

شبکه های تلویزیونی قابل ارائه بسیار محدود است و عمده ترین سرویس
قابل ارائه روی آن تله تکست است،

اما در تلویزیون دیجیتال، سیگنال های تلویزیونی دیجیتال شده از
طریق فرستنده های دیجیتال ارسال می شود.

با توجه به اینکه تلویزیون های فعلی امکان دریافت سیگنال های
آنالوگ را ندارد، لازم است دستگاه مبدل دیجیتال

به آنالوگ نظیر رسیور ماهواره در کنار تلویزیون اضافه شود که
سیگنال های دیجیتال را دریافت کرده و آنها را به

دستگاه تلویزیون منتقل نماید. اصطلاحا به این دستگاه، ست تاپ باکس
گفته می شود.



سیستم دیجیتال، تجربه‌ای جدید در عرصه تماشای تلویزیون به وجود می‌آورد، چرا که علاوه بر ایجاد امکان ارائه

شبکه‌های تلویزیونی بیشتر، کیفیت صدا و تصویر نیز بهبود می‌یابد. در حال حاضر صداوسیما در ارائه شبکه‌های

تلویزیونی بیشتر محدودیت‌هایی دارد که با سیستم دیجیتال این محدودیت‌ها تا حدی مرتفع می‌شود. برخی

از مزایای تلویزیون دیجیتال عبارتند از:

امکان ارائه تعداد شبکه‌های بیشتر، کیفیت صدا و تصویر بالاتر نسبت به آنالوگ، امکان ارائه اطلاعات اضافی

کنار تصویر، راهنمای الکترونیکی برنامه‌ها، رادیو همراه با تلویزیون و ارائه خدمات ویژه نابینایان و ناشنوایان.

اما روستای زرقان به دلیل واقع شدن در لایه کوه‌های اطراف خود امکان استفاده از سیگنال‌های آنتن‌های

فرستنده اطراف خود را ندارد. سیگنال‌هایی که بیشتر از سمت فرستنده افچنگ و اسفراین منطقه جغتای را پوشش

می‌دهد.

در حال حاضر فقط چهار شبکه آنالوگ یک و دو و سه و شبکه استانی

خراسان رضوی با کیفیت پایین قابل دریافت می باشد. هرچند تعداد معدودی از اهالی روستا که در نقاط مرتفع ساکن هستند با دردسرهای فراوان برخی از شبکه های دیجیتال سیما را به طور نامطلوب دریافت می نمایند.



همین شبکه های آنالوگ نیز با نامهربانی مسئولین صدا و سیما در روزهایی که مسابقات فوتبال ملی برگزار می گردد ، مواجه شده و پخش مستقیم فوتبال از شبکه سه آنالوگ قطع شده و به جای فوتبال ملی ، فیلم های سینمایی پخش می گردد، که باعث ناراحتی و گله مندی بسیاری از فوتبال دوستان در روستای زرقان شده است.

پیگیری های ما در خصوص وضعیت فرستنده دیجیتال از مسئولین روستا، به این نتیجه رسیده است که تا کنون هیچ اقدام موثری برای رفع این محرومیت از روستای زرقان نشده است.



اگر می‌خواهیم فرهنگ عدم استفاده از ماهواره و مبارزه با فرهنگ
مغرب غربی در بین خانواده های ایرانی نهادینه گردد
الزاماً باید جایگزینی مناسب برای آن باشد، و اگر مدعی برآورده
شدن نیاز خانوار های ایرانی با شبکه های ایرانی هستیم
باید آن را در اختیار همه گان قراردهیم...